Praça Exp. Antonio Romano de Oliveira, 40 - Taguaí/SP - CEP: 18.890-091
E-mail: contato@taguai.sp.leg.br   Tel. (14) 3386-9990 / 3386-9991 / 3386-9992 / 3386-9993

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
REGINA MARIA BERGAMO

INDICAÇÃO Nº: 22/2025

José Carlos Ricardo na qualidade de vereador desta Casa de Leis e nos

termos do Regimento Interno vêm expor a presente indicação para que seja lida e

encaminhada ao Chefe do Poder Executivo, solicitando instalação de cobertura nos pontos

de ônibus da Avenida Apóstolo Bérgamo.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se justifica em razão da necessidade de oferecer maior

conforto e segurança aos usuários do transporte público, especialmente durante períodos

de intempéries climáticas, como chuvas intensas e altas temperaturas. A falta de cobertura

expõe os cidadãos a condições adversas, prejudicando, inclusive, a qualidade do serviço

público prestado.

Ademais, a instalação de coberturas contribuirá para a organização urbana

e a valorização dos espaços públicos, promovendo um ambiente mais acolhedor e funcional

para a população.

Diante do exposto, solicitamos a atenção do Poder Executivo para a

adoção das medidas necessárias visando à implementação desta melhoria, que certamente

beneficiará toda a comunidade.

Nestes termos.

Taguaí, 03 de fevereiro de 2025.

_________________________________
JOSÉ CARLOS RICARDO

Vereador